Donau) und mit anderen Liegenschaften gestiftete und dem hl. Petrus übertragene Spital in 

seinen besonderen Schutz, führt dessen Grenzen an und bestätigt dessen rechtmäßigen Besitz. 

(1182/1183) April 11, Velletri 

Orig. verschollen (A) 
Kop. A p. 9 Nr. 4 

Druck:  KURZ, Beiträge IV, 478 Nr. 29 ("aus dem Urkundenbuche" = aus Kop. A) = UBLoE II, 394
 Nr. 267. 
Reg.: Reg. Imp. IV/4, 1 Nr. 598 – J 9510; vgl. auch Germania Pontificia I, 225. 

Hinweis:  Zum alten Namen des Strudens und der Ansiedlung im Mündungsgebiet des Dimbaches in 

die Donau Pahin vgl. ausführlich ONBOÖ XI, 88–90; zur Helchenburg vgl. GRÜLL, Burgen 
Mühlviertel 140 und STEINKELLNER, Werfenstein 7f. Über das Geschlecht der Pain sind 
eingehendere Forschungen geplant. Zur äußerst gefährlichen Strudenschifffahrt vgl. 
NEWEKLOWSKY, Schiffahrt und Flößerei I, 349–372. 

Luciusa episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo [filio]b fratri Regenboto rectori 

hospitalis de Pahin salutem et apostolicam benediccionem. Que a Christi fidelibus religiosis 

locis in piosc usus fuerunt attributa, ne processu temporis aliquorum malicia subtrahantur, 

apostolico debent munimine roborari. Dilecta siquidem in Christo filia nostra nobilis mulier 

Beatrix de Chlamb predium quoddam iuxta littus Danubii, quod Pahin dicitur, beato Petro sub 

unius aurei censu annis singulis exhibendo pie devocionis intuitu obtulit et ibi hospitale ad 

peregrinorum usus et aliorum transeuncium construere cepit et ecclesiam fabricare. Predium 

insuper eidem hospitali pro sua et suorum consanguineorum animarum salute de assensu 

nobilis mulieris Adelheidis filie ipsius et mariti eiusdem, H(ermanni) scilicet comitis de 

Velburk, et O(ttonis) filii eorum pia devocione concessit, ut ibi, sicut diximus, peregrini ac 

transeuntes grata reperiant solacia karitatis. Nos autem ad peticionem eiusdem mulieris locum 

ipsum cum hiis, que in presenciarum iuste ac sine controversia possidet vel in futurum 

concessione pontificum, largicione regum vel principum, oblacione fidelium seu aliis iustis 

modis prestante Domino poterit adipisci, sub beati Petri et nostra proteccione suscipimus et 

presentis scripti patrocinio conmunimus. Terminos autem huius predii inferius duximus 

annotandos, videlicet a rivulo, qui Chrewspach dicitur, per ascensum usque ad ruptum 

a L als große rubrizierte Initiale neben den ersten drei Zeilen Kop. A. 
b Fehlt Kop. A; dem päpstlichen Formular nach wohl zu ergänzen. 
c pius Kop. A. 
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castrum domine Helchin, item a summitate moncium, sicut nixd labitur et ymbres fluunt,